
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 335 del 3 0 APR. 2024

Oggetto: Presa d’atto delle deliberazioni dell’Azienda Capofila Asp di Catania n. 1720 del20/11/2023 di approvazione della graduatoria del Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per lacopertura a tempo indeterminato di posti di Infermiere, Area dei professionisti della salute e deifunzionari e n… 1799 del 01/12/2023 di assegnazione personale presso questa ARNAS econseguenziale assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 37 unità di personaleInfermiere — Area dei professionisti della salute e dei funzionari.

Proposta N° fig del 30 [gg ! 2024
S RUTTURA PROPONENTE

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore
Il Dirigente Amministrativo

Dott.ssa Aurelia Scibilia

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.
Budget Anno Conto Importo Aut.—\NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dori. Giovanni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n. 1/202-1/GAB del 31.01.2024

con l'assistenza del Segretario, dott. nm,... .....-n- …..t………… .… ,



Il Dirigente Amministrativo

Premesso che con deliberazione n. 853/2019, successivamente modificata con deliberazione
n, 891/2019, l’Asp di Catania ha indetto, in qualità di azienda capofila, concorso pubblico per il
Bacino Sicilia Orientale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di personale
Operatore Socio Sanitario * Area degli Operatori;

Che con avviso pubblicato sulla G…U.R.I, 4“ serie speciale concorsi n… 77 del 27/09/2022, si è
dato avviso dei posti complessivi da destinare al concorso alle singole Aziende afferenti al Bacino
Sicilia Orientale per i profili di “Infermiere” e di O,S.S…;

Che con successivo avviso pubblicato sulla G,U.R.L 4a serie speciale concorsi n… 72 del
22/09/2023, l‘Azienda capofila ha dato comunicazione dell’aggiornamento dei posti complessivi da
destinare al concorso per le singole Aziende del Bacino Sicilia Orientale, tra i quali n. 86 posti per il
profilo Infermiere da assegnare a questa ARNAS;

Preso atto che con deliberazione n… 1720 del 20/1l/2023, l’Asp di Catania ha deliberato
l’approvazione atti della Commissione e la nomina dei Vincitori del concorso pubblico Bacino
Sicilia Orientale, per la copertura a tempo indeterminato di posti di Infermiere, Area dei
professionisti della salute e dei funzionari;

Che con nota prot. n. 252976 del 05/12/2023, la suddetta Azienda Capofila ha trasmesso, tra
l’altro, anche la deliberazione n. 1799 del 01/12/2023 avente ad oggetto “Concorso pubblico Bacino
Sicilia Orientale, per la copertura a tempo indeterminato di posti di Infermiere — Assegnazione sedi
presso Aziende afferenti”, comunicando i nominativi e i recapiti dei candidati assegnati a questa
ARNAS, indicati nell’elenco “Allegato E” alla citata deliberazione, al fine di procedere alle
conseguenziali attività di immissione in ruolo degli aventi diritto;

Dato atto che, a seguito di convocazione dei candidati assegnati a questa ARNAS, al fine di
esplorare la disponibilità all’immissione in ruolo, i candidati collocati alle posizioni nn.
3,11,13,14,16,18,21,22,23,26.27.28.3136,27As 46 AS? … <. … … … … … … … -… ,



77,80,81,83,85, hanno manifestato formale disponibilità all’assunzione;

Che i restanti candidati vincitori di cui all’elenco “Allegato E” alla citata deliberazione saranno
riconvocati al fine di verificare la disponibilità all’immissione in servizio entro i termini indicati
nella sopracitata deliberazione;

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’ assunzione a tempo pieno e indeterminato dei seguenti
nominativi:

Posizione
DATA DI"R' Graduatoria ASP COGNOME N°ME
NASCITA1 3 LO MONACO FRANCESCO 13/09/1986Î2 11 BRUNO FRANCESCO 12/07/19923 13 SCUTO GIULIA 11/10/19954 14 NUNZIATA ANTONELLA 07/08/19895 16 COTITI'I'O ELEONORA 13/03/19936 18 RAGONESE VALERIA 23/02/19937 21 MARTINO FEDERICA 09/07/19908 22 NICOTRA FEDERICA 02/10/19909 23 BONACCORSO ERICA 02/04/199410 26 PAPPALARDO FRANCESCA 14/10/199311 27 LIPARI FEDERICA 14/06/1989’in 28 VASILE LO RIZZO GIUSEPPE 26/05/199413 31 VALENTI CALOGERO 03/10I199314 36 CARUSO FRANCESCO 16/07/1988L 15 37 MALAPONTI GIUSEPPE 18/11/199316 45 VILLAGGIO CLAUDIA 06/09/199517 46 INFANTINO DANIELA 11/10/199418 48 TITONE MARIANDREA 09/07/199519 50 BORGESE LILIANA 16/03/199320 51 REINA CARMELO 11/01/198521 52 MESSINA DAIANE 06/12/199122 55 SOTTILE MARCO 11/12/199323 56 SCIACCHITANO GIUSEPPE 25/03/199624 59 INGRAO RUGGERO 02/12/199025 64 GULIZIA LORENA 11/09/199026 67 GAMBERA FABRIZIO 12/07/198827 68 BEN NARDO VINCENZO 25/09/199428 70 LIBRICI GIANFRANCO 01/02/199229 71 ZAGARRIO DAFNE MARIA EGLE 27/01/199230 72 MAGNANO LUCA 27/02/199631 73 TUMMINELLO GIUSEPPE 20/07/199332 75 SICA GIOSUE' 23/02/198733 77 PARDI numa/\ un…… I —--—f ‘



34 80 TERRITO MARIA CHIARA 28/09/1991
'35 81 TAGLIAFERRI MARCO ’

04/11/198936 83 ANFUSO CARLO GIUSEPPE 06/02/198837 85 TROPEA FABRIZIO 21/05/1988
dell'elenco "Allegato E” alla deliberazione n. 1799 del 01/12/2023 dell’Asp di Catania, di
assegnazione dei candidati vincitori del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale, per la copertura
a tempo indeterminato di posti di Infermiere, alle aziende afferenti al Bacino Sicilia Orientale, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti individuali di lavoro;

Ritenuto, altresi, fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di
che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità
fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel
pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012

Propane

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Prendere atto della nota prot. n. 252976 del 05/12/2023 con la quale I’Asp di Catania, nella
qualità di Azienda capofila, ha trasmesso:

a. La deliberazione n. 1720 del 20/11/2023 di approvazione della graduatoria del
Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per la copertura a tempo
indeterminato di posti di Infermiere;

b. La deliberazione n, 1799 del 01/12/2023, con particolare riferimento all’Allegato
E, nel quale vengono individuati i n. 86 candidati vincitori assegnati a questa
ARNAS;

- Dispone, per l’effetto, l‘assunzione atempo pieno e indeterminato dei seguenti nominativi:



i '
DATA DI"R' GraZfiìtîrîîî\$P COGNOME NOME
NASCITA

1 3 LO MONACO FRANCESCO 13/09/1983?2 11 BRUNO FRANCESCO 12/07/19923 13 SCUTO GIULIA 11/10/19954 14 NUNZ|ATA ANTONELLA 07/08/19895 16 COTTITTO ELEONORA 13/03/19935 18 RAGONESE VALERIA 23/02/19937 21 MARTINO FEDERICA 09/07/19908 22 NICOTRA FEDERICA 02/10/19909 23 BONACCORSO ERICA 02/04/199410 26 PAPPALARDO FRANCESCA 14/10/199311 27 LIPARI FEDERICA 14/06/198912 28 VASILE LO RIZZO GIUSEPPE 26/05/199413 31 VALENTI CALOGERO 03/10/199314 36 CARUSO FRANCESCO 16/07/198815 37 MALAPONTI GIUSEPPE 18/11/199315 45 VILLAGGIO CLAUDIA 06/09/199517 46 INFANTINO DANIELA 11/10/199418 48 TITONE MARIANDREA 09/07/199519 50 BORGESE LILIANA 16/03/199320 51 REINA CARMELO 11/01/198521 52 MESSINA DAIANE 06/12/199122 55 SOTTILE MARCO 11/12/199323 56 SCIACCI-IITANO GIUSEPPE 25/03/199624 59 INGRAO RUGGERO 02/12/199025 64 GULIZIA LORENA 11/09/199026 67 GAMBERA FABRIZIO 12/07/198827 68 BENNARDO VINCENZO 25/09/199428 70 LIBR|CI GIANFRANCO 01/02/199229 71 ZAGARRIO DAFNE MARIA EGLE 27/01/199230 72 MAGNANO LUCA 27/02/199631 73 TUMMINELLO GIUSEPPE 20/07/199332 75 SICA GIOSUE' 23/02/198733 77 PARDI CHIARA MARIA 24/03/199634 80 TERRITO MARIA CHIARA 28/09/199135 81 TAGLIAFERRI MARCO 04/11/198936 83 ANFUSO CARLO GIUSEPPE 06/02/198837 85 TROPEA FABRIZIO 21/05/1988dell’elenco “Allegato E" alla deliberazione n. 1799 del 01/12/2023 dell’Asp di Catania, di
assegnazione dei candidati vincitori del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale, per la

copertura a tempo indeterminato di posti di Infermiere, alle aziende afferenti al Bacino



Sicilia Orientale, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti

individuali di lavoro;

- Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per
l’assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di

incompatibilità;

- Riservarsi di riconvocare i restanti candidati di cui all’elenco Allegato E alla deliberazione

n. 1799 del 01/12/2023 dell’Asp di Catania, al fine di verificare la disponibilità

all’immissione in servizio entro i termini indicati nella sopracitata deliberazione;

- munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

dare seguito alle indicazioni contenute nella deliberazione n… 1799 del 01/12/2023 dell’Asp
di Catania, trasmessa con nota acquisita al prot. n, 252976 del 05/12/2023, relative alle

tempistiche e agli adempimenti conseguenti,

Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Aurelia Scibilia

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente della struttura proponente e,
pertanto:

Prendere alto della nota prot. n, 252976 del 05/12/2023 con la quale l’Asp di Catania, nella

DELIBERA

qualità di Azienda capofila, ha trasmesso:

C. La deliberazione n… 1720 del 20/11/2023 di approvazione della graduatoria del

Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per la copertura a tempo
indeterminato di posti di Infermiere;

d. La deliberazione n. 1799 del 01/12/2023, con particolare riferimento all’Allegato
E, nel quale vengono individuati i n… 86 candidati vincitori assegnati a questa
ARNAS;

Disporre, per l’effetto, l’assunzione atempo pieno e indeterminato dei seguenti nominativi:
Posizione

DATA DI
"R' Graduatoria ASP COGNOME NOME

NASCITA1 3 LO MONACO JFRANCESCO
{ 13/09/1986?2 11 BRUNO FRANCESCO 12/07/1992J 3 13 {SCL/TO GIULIA 11/10/1995

%
4 14 NUNZIATA ANTONELLA 07/08/19895 16 cor-nno ELEONORA 13/03/1993P 18 RAGONESE VALERIA 23/02/19937 21 MARTINO FEDERICA 09/07/19908 22 NICOTRA FEDERICA 02/10/19909 23 BONACCORSO ERICA 02/04/199410 26 PAPPALARDO FRANCESCA 14/10/199311 27 LIPARI FEDERICA 14/06/1989F2 28 VASILE LO R|ZZO GIUSEPPE 26/05/199413 31 VALENTI CALOGERO 03/10/199314 36 CARUSO FRANCESCO 16/07/198815 37 MALAPONTI GIUSEPPE 18/11/199316 45 VILLAGGIO CLAUDIA 06/09/199517 46 INFANTINO DANIELA 11/10/199418 48 TITONE MARIANDREA 09/07/199550 BORGESE LILIANA 16/03/199351 REINA lCARI1/IELO 1 …n……… I



21 52 MESSINA DAIANE 06/12/199122 55 SOTTILE MARCO 11/12/199323 56 SCIACCHITANO GIUSEPPE 25/03/199624 59 INGRAO RUGGERO 02/12/199025 64 GULIZIA LORENA 11/09/199026 67 GAMBERA FABRIZIO 12/07/198827 68 BENNARDO VINCENZO 25/09/199428 70 LIBRICI GIANFRANCO 01/02/199229 71 ZAGARRIO DAFNE MARIA EGLE 27/01/199230 72 MAGNANO LUCA 27/02/199631 73 TUMMINELLO GIUSEPPE 20/07/199332 75 SICA GIOSUE' 23/02/198733 77 PARDI CHIARA MARIA 24/03/199634 80 TERRITO MARIA CHIARA 28/09/199135 81 TAGLIAFERRI MARCO 04/11/198936 83 ANFUSO CARLO GIUSEPPE 06/02/198837 85 TROPEA FABRIZIO 21/05/1988dell’elenco “Allegato B” alla deliberazione n… 1799 del 01/12/2023 dell’Asp di Catania, di

assegnazione dei candidati vincitori del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale, per la
copertura a tempo indeterminato di posti di Infermiere, alle aziende afferenti al Bacino
Sicilia Orientale, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti
individuali di lavoro;

Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di
che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole
dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per
l‘assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di

incompatibilità;

Riservarsi di riconvocare i restanti candidati di cui all’elenco Allegato E alla deliberazione
n. 1799 del 01/12/2023 dell’Asp di Catania, al fine di verificare la disponibilità
all’immissione in servizio entro i termini indicati nella sopracitata deliberazione;
Trasmettere la presente deliberazione all’Azienda Capofila, al fine di consentire gli di porre
in essere gli adempimenti conseguenti.



Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di
dare seguito alle indicazioni contenute nella deliberazione n… 1611 del 30/10/2023 dell’Asp
di Catania. trasmessa con nota acquisita al prot… n. 0018981 del 31/10/2023,

Il Direttore Ammi
(dott. Giovanni

Il Segretario

www 9«/1



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno\\ L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art… 65 LR. n. 25/93, così come sostituito
dall’art, 53 LR, n, 30/93 » e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il
Prot… n…

La presente deliberazione è esecutiva:

K immediatamente
CI perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effeltuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot… n. del\b. per deconenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


